A KT THENETLIUNTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR (SH.P.K.) "LRTIM
Ne baze te ligjit 7512 date 1C.8.19691 dhe ligjit T7€38 date 19.,11.G2

ne,Argile Papug¢i dhe Timoleo Kzjo shtetas shoiptar me banimr ne gytetin
e Sarandes vendosem te themelojme shogerine me pergiegjiesi te kufizuar
sipas kushteve ge vijojné€ :
NENI 1
Krijohet shogeriz me vergjegjesi te kufizuar me emertimin "ARTI"™
(SH.PeKs)e

N EE 1 2

Objekti i veprimtarise se shogerise eshté& :

~ Veprimtari ne fushen e studimeve gjeollogiike.

- Veprimtart projektimi dhe ndertimi ne fushen®e ndertimeve. ,

- Prodhimin e materialeve te ndertimit si dhe tregetimin e tyre ne
vend dhe import - eksportin e tyre.

- Veprimtari tregetimi te mallrave te ndryshme. .

NENI 3

Selia e shogerise ndodhet ne Republiken e Shaiverise,ne gytetin e
Sarandes ne adreser : Lagia 4.

NENZI 4

Kohezgiatia e shogerise eshte e pakuflizuar.

N ENZIS

Kapitali themeltar i shogerise Esht& i fiksuar ne shumén 10C.000
lek&, i ndaré n& 100 kuotz me ngz 1000 lek€ sejcili.
NENI 6
Kuotat e ména nge ortaké&t n€ kapitzlin themeltar jer
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rueshme midis te gjall&ve me =zkt noterial, me kusht a& ky t
t& jet& miratuar ngs ortzkét.

NENTI 7

Ortakét mund t& vendosin pé&r zvogelimin e kapitalit Themeltar
t& shogéris&, n€ pajtim me legjislacionin né€ fuoi.

Kapitali themeltar &shté& i devozituar né degén e Bank&s se Shteti-
shgiptar dhe &shté i néné&shkrueshém ngs ortak€t.

NENTI 8

Shogeriz administrohet nga administratori Arcile Papugi, 1 cili ke
kompetencz te plota per drejitimin dhe administrimin e shoogerise.
Pérfagéson shogerine ne lidhje me te tret&t si dhe ne organet e drejté-
eis&.Gjithashtu ai ka &F drejté t€ ndermarre veprime ne instancat admi-

nistrative 8he gjygesore. Argike Papugiu e pranon detyren e administra-
torit t& shooé&risé.
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NENI ©

Puné&cimi i personsve te tret& né€ shooéri do t& bfhet né& baz& t& kon-

b

trat€e individuale t&€ puné€s dhe do t& zbstohet legjislzcicni Shaiptar i
punés p€r t€ gjithes problemet q& nuk pzrashikohen né kontrztén indivi-

duzle t€ punés.
N ENI 10 ~ o
Viti finzncizr mbyllet mé 31 dhjetor t€ g¢do viti.

N& mbylljet financiare,administratorét ndjekin hartimin e llogarise

vjetore, né& pé&rputhje me dispozitat ligjore. Ortakét miraztojn€ bilancet
n& se Sht€ e nevoishme pac rzportit t&€ revizoréve t& kontabilivetit,
brenda 6 muzjve ngs mbyllja e vitit financilar.

NENI 11

- - . .= ‘} - - - - - .- - -
Ortaké&t g€zciné€ t&€ drejtén pé€r térhegjen e fondeve t€ nevojshme tE€
kanitaii themeltar, ngz benka shaiotare, dulke devozituar firmén =i

[

firm& e par€ prané asaj banke.
KENI 12 "

Shpenzimet e nevejshme deri n&€ themelimin e shonfrisd jomE =
ngarkim t& shoqfris€ e cilz me kriji] i

detyrim,
NENT 3.3
Pér mosmarréveshiet of mund t& lindin midie pzaléve brenda dhe jashié

shog€risé, ms personsa 2ik& e juridik€ etj.zejidhen me mirékuptim, né€
t& kundé€rtén kur kjo nuk arrihet, zgiidhen nga gjvkata komvatente

shgiptare.
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Persz nuk Echt€
het ¢do ligji t€ vegan

Ky akt - thmmehimi hartohet n€ tre kovje pé€r t'u dorézuar né organet

kompetente. Nj& korje e k&tij akti mbetet pjes€ e dokumentacionit t&

shogérise.
THENELUESIT
Timoleo,  Kajo Argile- Papucgi
Sarand€, mé M7 \__"
. \



STATUTTI

{I.
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI THE KUFIZUAR ( SH.P.K.) "ARTI"

N& bazé t& ligjit 7512 daté 10.8.1991 "P&r sanksionimin dhe mbrojtjen
e pronés private dhe nismes se lire,veprimtarise private te pavarur dhe
privatizimit", si dhe ligjit TE€38 dat& 19.11.1¢92 "PEr shogé€rité tregé-
tare",shtetasit shgiptar Argile Papuci dhe Timoleo Kajo me banim né€
gytetin e Sarand&s vendos&n t& ushtrojn& aktivitet privet me ortakéri,
duke krijuar shoqfrin® me pérgjegj¥ei t& kufizuar (SH.P.K.) me seli né&
Sarand€®, né& kushtet ei vijon @

DISPFOZITA THEMELORE
Forma,Em&rtimi,Objekti,Selia,Koh&zgjatj=
NENI 1

Porma

Nga Araile Papucgi e Timoleo Kajo &shté& themeluar njé€ shoq&ri me
pérgjegj€si 1€ kufizuar n€ p&€rputhje me legjislacionin shqiptar n€ fugil
dhe me dicpozitat e k&tij statuti.

NENTI 2

Selia=a

Selia e sghogerise &€sht®& n€ Sarand&, n€ l=agjen 4.

Shog&ria mund t& zhvilloj meprimtarin€ e saj né€ t& gjith€ territorin
e Republik&s s& Shgip&rise. Transferimi i Selis€ n& nj& vend tjetér
béhet me miratim t€ ortakéve.

NENTI 3

Ob jek t i

Objekti i veprimtarisé s€ choqfrisé Eshté

- Veprimtari n€ fushén e studimeve gjeollogjike.

-~ Veprimtari projektimi dhe nd&rtimi n& fush&n e nd&rtimeve.

- Prodhimin emzterialeve t& nd&rtimit dhe treg€timrin e tyre n& wvend
dhe import - eksportin e tyre.

- Veprimtari tregétimi t€ mallrave t&€ ndryshme.

NENTI ¢4

Emertimi

Shogé&ria me pérgjegj€esi t& kufizuar do t& emé€rtohet SH.P.K. "ARTI".

NENI 3

Kohé&zgljat je

Shogeria krijohet me kohezgiatje t&€ pakufizuar.
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Ajo mund t€& pridhet ose t& riorganizohet n€ ¢do koh& me miratim t€&

ot abiive.
r;Lﬁg NENI 6

Shogqeria fiton personalitet juridik q€ nga dita e regjistrimit te

eaj n&€ regjistrin treg€tar.
NENTI 7
KAPITALI I SHOQERTIGSE

Pér fillimin e veprimtaris® ekonomiko - financiare, chog€ria dis-
ponon nj& kapital fillestar né€ vlieré&n 100.000 leké&.
NENTI 8

Kapitali i shog€ris€ mund t€ shtohet givas rritjes s€ veprimtaridé
ekonomike t& saj.Fondet monetare de t& sigurohen nép€rmjet veprimtarisé
ekonomike t& pfrcaktuar né€ nenin 3 t& kéetij statuti.

DREJTIMI DH% ADMINISTRINI,NARREDHENIET EKONOMIKE T#® SHOQERISE

NENTI 9

Shog&ria me pérgjegjfesi t& kufizuar (SH.P.K.) me ortak&ri do t&
kets ei administrator Argile Papugin&, drejtues teknik Timoleo Kajon t€
cil®ét k=an& pushtet t& plot& n€ administrimin e chog&ricé dhe kan& té&
drejté& t& kryejn€ t& gjitha veprimet q&€ i gjykojn€& t€ arsyeshme pér
arritjen e objektivave t&€ shoq€ris€ me pé€rjashtim t&€ atyre q€ i rezervor

ligja. NENTI 10

Shoq&ria administrohet ngs administratori Arqile Papuci dhe Timolec
Kajo t& cilét vendogein @

-~ Miratimin e Statutit t& shogé&riseé.

- Miratimin e programit ekonomik t& shoq&risé.

-~ Ndarjen dhe pé&€rdorimin e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve.
Miratogn€ llogarit& né&se #¥ht& e nevojshme, pas raportit t&
ekepertot kontab&l t& miratuar brendz € muajve nga mbyllja e vitit

financiar,
— Ortak®&t mund t'i delegojné kompetencat e veta.Vendimet e tyre

evidentohen né& njé& regjicstér t€ veganté.
- Miratojn& shndrimin e shogé&risé.
- Vendosin pér ndé€rprerjen e veprimtarise se shogerise.
- Vendocin p&r marrédhéniet o pun€simit brenda shoqérisé etj.
NENTI 11

P&r sigurimin dhe funksionimin normal t& shoq&risé&(ajo)shoqgéria
mund t& lidh kontrata me sektore te tjere shtet&rore; drejté& pé€r drejt
me tregun e 1lir&, si dhe me personz fizik e juridik,vendsas e t& huz}

sipas legjislacionit n€ fuqi p€r import - ekeportin.
- _



NENI 12

pugci dhe pergjegjesi teknik Timoleo Kajo ose persona t€&€ tjere te autori-

zuar prej tyre.
NENTI 13

Ne baze te rregullave te percaktuara ngz Winistria e Pinancave,shogeria
pergjigjet per kontributin fiskal,afatet e derdhjes se tij,eigurimet sho-
gerore etjersa.

NENTII1A4
P8r pasqyrimin e aktivitetit te shogerise,administratori i saj ose per-
sona te tjere te caktuar pre] tij jane te detyruar te mbzjne dokumentatio=-
nin e rregullt financisr dhe regjister perkates sipas liejit ne fugl ne
Republikén e Shqipérisé.
NENI 15

Administratori i shogerise dhe pergjegjesi teknik kane te drejte te
¢elin llogarine perkatese prane Bankave te vendit dhe te huaja ne Shgiperi
dhe te kryejne veprimet e likujdimit nepermjet tyre.

NENTI 16

Adminictratori i shogerise dhe pergjesjesi teknik janie te detyruar te
paragesir bilancin vjetor se bashku me deklaraten e te ardhurave,te humb-
jeve dhe fitimeve dhe t'i depozitojn& n€ organin financiar te juridikeio=-
nit g€ ushtron veprimtarin€ shogfria.

NENI 17

P&r ushtrimin e veprimtaris® se saj ekonomike, chogeria kz te drejte
te vetefinancohet ne leke ose valute te huaje.
NENTI 18 .
Shogeria mund te marre kredl nga bankst e Shqiperise,ose bankat e
huaja,cshteterore ose private,vendacse ose te huaja. Shkembimi i monedhes
cshgiptare me monedhe te huaj dhe snasjellt=g, shogeria mund ta bej ne
perputhje me kurein e caktuzr nga Banks e Shtetit Shaiptar ose ne tregun
e valutes(ne tregun e lire privat te valutes).
NENTI 19
Shogeria ka te drejte te trensferoj jashte shtetit shqiptar pjesen
e saj te fitimit dhe kapitalin. Per aktivitetin administrativ shogeriza
duhet te paiset me vulen e saj.
N ENI 20

Administratori i chogerise dhe pergjegjesi teknik ose persona te
tjere te auntorizuar prej tyre kane te drejte ta perfagesojne ate ne
organet gjyanesore etj.

MARREDHENTIET E PUNESIWMIT
NENTI 21

Adminicstratori i shogerise dhe pergjegjiesi teknik kane te drejte te
percaktojne numurin e znetareve te shogerise.Marredheniet e punesimit te
shogerise behen sipas konbpates ge lidhet lirisht midis paleve.FPer
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gezhtjet ge nuk parashikoheh ne kontrate,zbatohen dispozitat & kodit te
pune;_g}{dhe ligjet per marredheniet e punes ne Republiken e Shgiperise.

A NENTI 22
_mﬁrrja ne pune behet me regjiistrin e punonjesve, ne librin e punes
i dhe duke njoftuar orgasnet e punesimit te juridiksionit ku ushtron

veprimtarine shoqeria. Te punsesuarit brenda shogerise jane te detyruar
te respektojne disiplinen e punes,orarin etj., t&€ mbajne pergiecjesi
per thyerjet e disiplines =i gke per demet ge i shkaktojne pasurise se
shogerise. Ndaj tyre zbatohen ligjet ne fuqie.

NENTI 23

Ndryshimi i vendit te punes brends shogerise behet me urdher me
shlerim te administratorit te shogerise dhe pergisgjesit teknik.Lareimi

pergjithmorie i punonjesit ne2 shogeriz behet me urdher me cshkrim te
administratorit te shoqerise dhe vergjecgjesit teknik mbacsi te kete
chlyer detyrimet detyrimet materiale ¢ monetare..
BILANCI DHW TE ARDHURAT
NENI 24
T&o ardhurat e veprimtarise private te shoqgerise siguroh=n s@pas

cmimevé qe i cakton vete shogeria.@mimet dhe tarifat do te caktohen eipas
kerkeses dhe ofertes,

NENTI 25
Te ardhurat neto krijohen nga veg¢imi i fondit te akumulimit,shlyerjes
se detyrimit fiskal,sigurimeve shogerore etj.
SHPERBERJA It SHOOERISE
NENTI 26
Shogeria mund te shperbehet ne cdo kohe kur veprimtaria e saj ekonomiko
financiare falimenton. Me rastin e pushimit te veprimtarice se saj ekonomi
ke behet likujdimi perfundimtar i, pasurise se cshogerisa.
NENI 27
Kur pushon weprimtaria e shogerise, mbasi shlyhen detyrimet fiskale
sigurimet shonerore etj.kapitali i mbetur u kalon ne vronesi themeluesve
te shogerise Arqgile Papug¢i dhe Timoleo Kajo.
DISPOZITAT TW FUNDIT
NENT 28
Mosmarreveshjet midis paleve brénda shonerise dhe jashte saj,ne morre-
dhenie me person=z fizike dre juridike etj. zgjideBn n2 mirekuptim dhe
kur kjo nuk arrihet zgjidhet nga giykatz kompetente chnivtare.

NENT 29
Persa nuk echte shprehur ne kete statut i referohet cdp ligii te vecante

perkates te Republikes te Shaiperise,.
NENI 30

Ky statut hartohet ne tre kovje per t'u dorszuar ne oreanet kompetente
ehqiptare. Nj& kopje e ketij mbetet piése e dokuemnt:ucionit te shogetise

me seli ne gytetin e Sarandéz
THEMELUESIT

Argile Papuci Timoleo\\ Kajo
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